
                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

REF.  UAIP-004-2020 
Resolución Final 

Unidad de Acceso a la Información Pública, Alcaldía Municipal de Nueva Concepción, a las diez 
horas con cincuenta minutos del día 01 de Julio del año dos mil veinte. 

CONSIDERANDO 
I) Que en fecha 20 de marzo de 2020, la ciudadana ---------------------------, con 

Documento Único de Identidad número ---------------------------, presentó una 
solicitud de información en esta Unidad de Acceso a la Información Pública, bajo 
referencia UAIP-004-2020, en la cual solicita la siguiente información:  
 Acuerdo de pago de multa al ISSS año 2020. 
 Refrenda de Personal año 2020 
 Planillas de Salarios 25% FODES y Fondo Común (mes febrero) 2020. 
 Acuerdos y Planillas de empleados de diferentes proyectos del 75% FODES (mes 

Febrero) 2020. 
II) Que dada la situación por la pandemia del COVID-2019, dicha solicitud no fue 

tramitada en los tiempos señalados por la LAIP, debido a que la Municipalidad estuvo 
cerrada desde el 21 de marzo hasta el 15 de Junio del presente año, por la emergencia 
nacional. 
 

III) Que al reiniciar labores se realizaron las gestiones internas, solicitando a las unidades 
que poseen el acceso de lo requerido; a la Contadora Municipal a quien se le solicitó 
copias de planillas de pago en versión publica del 25% FODES, Fondo Común y de 
proyectos del 75% FODES, todas del mes de febrero del año 2020 y al Secretario 
Municipal se le solicitó copias de Acuerdos Municipales  de Refrenda de personal año 
2020 y Acuerdo de pago de multa al ISSS año 2020. 

 
IV) Que en fecha 30 de Junio del presente año, recibí por parte de las unidades responsables 

de brindar el acceso, la información requerida antes mencionada.  
 

V) Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, con 
base a lo dispuesto en los art. 50, 70, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la suscrita 
Oficial de Información RESUELVE: 
A) Copia de Acuerdo Municipal de aprobación de pago al ISSS. 
B) Copia de Acuerdo Municipal de Refrenda de Personal administrativo año 2020. 
C) Copia de Acuerdos Municipales de Refrenda de Personal de Proyectos año 2020. 

 



                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

D) Copias de planillas de pago en versión pública de fondos 25% FODES y Fondo 
Común del mes de febrero año 2020. 

E) Copia de Acuerdos de planillas de pago en versión pública de empleados de 
proyectos de 75% FODES, del mes de febrero año 2020. 

 
 
 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 
OFICIAL DE INFORMACIÓN 


